
PR-MG-00062774/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe
 

EDITAL Nº63, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

 

Homologação do resultado final do processo seletivo de
estagiários de nível superior, do ano de 2022, para a área de

direito da Procuradoria da República no Município de Juiz de
Fora em Minas Gerais.

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do
Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de
agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012;

RESOLVE:

I - COMUNICAR o deferimento do recurso apresentado pelo candidato Lucas
Castro, inscrição nº 10, reclassificando o mesmo para 9º colocação, conforme item 2, do
Título III – DA RESERVA DE VAGAS, do Edital 5/2022 de 14/06/2022 e reclassificando os
demais candidatos conforme ordem de pontuação.

II – HOMOLOGAR o resultado final do 1º processo seletivo público de
estagiários de nível superior do ano de 2022, na área de Direito, para a formação de quadro de
reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da República no Município de
Juiz de Fora em Minas Gerais, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma
vez, por igual período.

III - DECLARAR, no âmbito do 1º processo seletivo público de estagiários de
nível superior do ano de 2022, na área de Direito, da Procuradoria da República no Município
de Juiz de Fora em Minas Gerais, encerrado o certame.

 

PATRICK SALGADO MARTINS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
T
R
I
C
K
 
S
A
L
G
A
D
O
 
M
A
R
T
I
N
S
,
 
e
m
 
3
1
/
0
8
/
2
0
2
2
 
1
5
:
0
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
d
c
e
2
9
f
4
.
8
5
8
4
7
2
2
9
.
c
2
c
7
6
c
8
7
.
5
4
1
5
c
7
6
b



Resultado final PRM-Juiz de Fora - Graduação

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Desclassificado
Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros
Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Sobrenome do Candidato  Constitucional Português Semestre Classificação

116 LUANA VILACA 56,00 36,00 8,00 8,00 4,00 8,00 8,00 12,00 7º 09/2000 92,00 1º

106 DANIELA VICENTE 56,00 36,00 8,00 8,00 4,00 8,00 8,00 12,00 7º 12/2000 92,00 2º

124 RENATA FARIA 44,00 34,00 78,00 3º

97 CAIO OLIVEIRA 56,00 36,00 8,00 8,00 4,00 8,00 8,00 12,00 7º 04/2001 92,00 4º

165 NAIARA BRITTO 36,00 40,00 76,00 5º

58 ANNA MAGALHAES 32,00 23,00 55,00 6º

28 MARIANNA TANCREDI 56,00 34,00 90,00 7º

21 EDUARDO FORMOSO 52,00 37,00 8,00 8,00 89,00 8º

10 LUCAS CASTRO 32,00 37,00 69,00 9º

168 GEOVANNA LOPES 52,00 37,00 8,00 0,00 89,00 10º

83 JOAO VAZ 52,00 37,00 4,00 89,00 11º

98 ANA OLIVEIRA 32,00 35,00 67,00 12º

129 FELIPE HERMIDA 52,00 36,00 88,00 13º

143 LUCAS ARAUJO 56,00 31,00 87,00 14º

72 JACKELINE ROCHA 32,00 30,00 62,00 15º

94 ARTHUR PINTO 48,00 38,00 8,00 86,00 16º

29 MARIA OLIVEIRA 48,00 38,00 4,00 86,00 17º

16 MATEUS PEREIRA 48,00 37,00 8,00 8,00 85,00 18º

26 LIVIA SOUZA 48,00 37,00 8,00 4,00 85,00 19º

27 RENAN MANDARINO 52,00 33,00 85,00 20º

Nº de 
inscrição

Nome do 
Candidato

Nota Prova 
Objetiva

Nota Prova 
Discursiva

Direito 
Penal

Direito 
Civil

Direito 
Administrativo

Direito 
processual 

civil

Data de 
Nascimento

Nota 
Final



Resultado final PRM-Juiz de Fora - Graduação

Página 2

41 MARIA LELIS 52,00 32,00 84,00 21º

160 ANA VIEIRA 48,00 35,00 8,00 8,00 83,00 22º

25 JULIO SANTOS 48,00 35,00 8,00 4,00 83,00 23º

173 JULIA BRAGA 44,00 38,00 8,00 4,00 0,00 8,00 8,00 82,00 24º

35 YAGO MARTINS 44,00 38,00 8,00 4,00 0,00 8,00 4,00 82,00 25º

95 DEBORAH LOPES 44,00 38,00 8,00 4,00 0,00 4,00 82,00 26º

149 PEDRO NASCIMENTO 48,00 34,00 8,00 8,00 82,00 27º

37 LAURA HALFELD 48,00 34,00 8,00 0,00 82,00 28º

144 ISABELA BARRA 52,00 30,00 8,00 4,00 4,00 8,00 82,00 29º

163 ANA PINHO 52,00 30,00 8,00 4,00 4,00 0,00 82,00 30º

53 ANA SANTOS 44,00 37,00 81,00 31º

76 MARIANA BODEN 48,00 33,00 81,00 32º

96 LEONARDO PEDROZA 44,00 34,00 8,00 4,00 4,00 78,00 33º

45 MARIA DOZZA 44,00 34,00 8,00 4,00 0,00 78,00 34º

40 LETICIA PAULA 44,00 34,00 4,00 78,00 35º

183 PAULA CHAVES 40,00 37,00 77,00 36º

177 ANA REIS 44,00 33,00 77,00 37º

79 GABRIEL QUINTAO 36,00 40,00 8,00 8,00 76,00 38º

30 BRUNA LADEIRA 36,00 40,00 8,00 4,00 76,00 39º

128 ANA AMARAL 36,00 40,00 4,00 4,00 76,00 40º

111 VINICIUS GOMES 36,00 40,00 4,00 0,00 76,00 41º

18 ISABELA AMARAL 36,00 40,00 0,00 76,00 42º

84 GABRIEL OLIVEIRA 40,00 36,00 76,00 43º

33 ELIZA DESSUPOIO 36,00 39,00 75,00 44º

64 LORENA CARDOSO 40,00 34,00 74,00 45º

154 AMANDA ALEMIDA 44,00 30,00 74,00 46º

2 LETICIA GONCALO 36,00 37,00 73,00 47º

57 CLARA SANTOS 32,00 40,00 4,00 4,00 72,00 48º

176 MARIA COSTA 32,00 40,00 4,00 0,00 72,00 49º

172 VITOR CIDADE 40,00 32,00 72,00 50º

90 BARBARA BARBOSA 36,00 35,00 4,00 8,00 71,00 51º

151 ANA SILVA 36,00 35,00 4,00 0,00 71,00 52º

134 MARIA LAZZARINI 40,00 28,00 68,00 53º

56 DANIELA PIRES 32,00 35,00 8,00 4,00 0,00 8,00 67,00 54º



Resultado final PRM-Juiz de Fora - Graduação

Página 3

89 LEON MACHADO 32,00 35,00 8,00 4,00 0,00 4,00 67,00 55º

182 JULIA MATOS 40,00 25,00 65,00 56º

11 ANNA GODOI 40,00 23,00 63,00 57º

13 VITORIA VASCONCELLOS 40,00 22,00 62,00 58º

119 GABRIELLA SANTOS 36,00 25,00 61,00 59º

133 LARISSA LHANO 40,00 21,00 61,00 60º

15 VANESSA SILVA 40,00 20,00 60,00 61º

32 KATIA QUANZ 32,00 20,00 8,00 52,00 62º

82 ANA SANTOS 32,00 20,00 4,00 52,00 63º

127 THAIS LEAL 36,00 5,00 41,00

174 BEATRIZ PEREZ 36,00 5,00 41,00

139 EDUARDO EBIAS 32,00 5,00 37,00

166 MARCUS FILHO 32,00 5,00 37,00

103 GISLARA NOVAES 32,00 1,00 33,00

68 ISABELLE OLIVEIRA 32,00 1,00 33,00

178 OTAVIO TRINDADE 32,00 0,00 32,00

184 KAREN ALVES 28,00 0,00 28,00

Desclassificado(a) 
após correção da 
prova discursiva

Desclassificado(a) 
após correção da 
prova discursiva

Desclassificado(a) 
após correção da 
prova discursiva

Desclassificado(a) 
após correção da 
prova discursiva

Desclassificado(a) 
após correção da 
prova discursiva

Desclassificado(a) 
após correção da 
prova discursiva

Desclassificado(a) 
após correção da 
prova discursiva

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022



Resultado final PRM-Juiz de Fora - Graduação

Página 4

71 JOSELITO FILHO 28,00 0,00 28,00

12 MARIA FREITAS 28,00 0,00 28,00

75 LUIZ GOUVEIA 28,00 0,00 28,00

85 WEVERTON LIMA 28,00 0,00 28,00

87 PAMELA MATOS 28,00 0,00 28,00

60 ANA MURTA 28,00 0,00 28,00

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022



Resultado final PRM-Juiz de Fora - Graduação

Página 5

157 FERNANDA OLIVEIRA 28,00 0,00 28,00

171 RHANNYA OLIVEIRA 28,00 0,00 28,00

155 TULIO SIQUEIRA 28,00 0,00 28,00

152 FELIPE SOUSA 28,00 0,00 28,00

185 ALINE TAVARES 28,00 0,00 28,00

65 LANNA TELES 28,00 0,00 28,00

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022



Resultado final PRM-Juiz de Fora - Graduação

Página 6

181 LARA TORRES 28,00 0,00 28,00

20 LAURA ESTEVES 24,00 0,00 24,00

109 GABRIEL FIGUEIREDO 24,00 0,00 24,00

100 DYLIAN TAVELLA 24,00 0,00 24,00

91 ALICIA BARBOZA 20,00 0,00 20,00

38 KARINA REZENDE 20,00 0,00 20,00

22 KATHLIN SILVA 20,00 0,00 20,00

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Sem direito à 
correção da prova 

discursiva, 
conforme item 2 do 
Título VI do Edital 

5/2022

Desclassificado(a) 
por não obter 40% 
da prova objetiva

Desclassificado(a) 
por não obter 40% 
da prova objetiva

Desclassificado(a) 
por não obter 40% 
da prova objetiva



Resultado final PRM-Juiz de Fora - Graduação

Página 7

19 PATRICK SOARES 20,00 0,00 20,00

51 MARIA CASTRO 16,00 0,00 16,00

69 MICHELLI MENDES 16,00 0,00 16,00

138 ISABELA SILVA 16,00 0,00 16,00

24 ELISAMA ALVES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

169 YURI CARVALHO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

36 MARIA FELIPE 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

34 PAULO FONTES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

142 IRIS OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

73 ANA SILVA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

Desclassificado(a) 
por não obter 40% 
da prova objetiva

Desclassificado(a) 
por não obter 40% 
da prova objetiva

Desclassificado(a) 
por não obter 40% 
da prova objetiva

Desclassificado(a) 
por não obter 40% 
da prova objetiva


	Resultado final PRM-Juiz de Fora - Graduação

